VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

POLYFUNKČNÍ DŮM U MEANDRŮ ŘEKY LUČINY

THE MIXED-USE BUILDING NEAR MEANDERS OF THE LUČINA RIVER

DIPLOMOVÁ PRÁCE

DIPLOMA THESIS

AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Bc. Šárka Bulawová

VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. LUBOR KALOUSEK, Ph.D.

BRNO 2017

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

STUDIJNÍ PROGRAM N3607 Stavební inženýrství
TYP STUDIJNÍHO PROGRAMU Navazující magisterský studijní program s prezenční formou studia
STUDIJNÍ OBOR 3608T001 Pozemní stavby
PRACOVISŤE Ústav pozemního stavitelství

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

DIPLOMANT Bc. Šárka Bulawová
NÁZEV Polyfunkční dům u meandrů řeky Lučiny
VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE Ing. Lubor Kalousek, Ph.D.
DATUM ZADÁNÍ 31. 3. 2016
DATUM ODEVZDÁNÍ 13. 1. 2017

V Brně dne 31. 3. 2016

.....
prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

.....
prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA
Děkan Fakulty stavební VUT

PODKLADY A LITERATURA

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatkem a přílohami; (2) Katalogy a odborná literatura; (3) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění zákona č. 350/2012 Sb.; (4) Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb.; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb.; (6) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (7) Platné normy ČSN, EN; (8) Vlastní dispoziční a architektonický návrh.

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ (ZADÁNÍ, CÍLE PRÁCE, POŽADOVANÉ VÝSTUPY)

Zadání: Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby objektu polyfunkčního domu. Rozsah řešeného objektu, počet nadzemních a podzemních podlaží a situování stavby, bude podrobně stanoven na základě uznané semestrální práce z předmětu CH08 Diplomový seminář I. **Cíle:** Vyřešení dispozice zadaného objektu s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s přílohou č.6 k vyhlášce č. 62/2013 Sb. obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1, D.1.3 a D.1.4. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy objektu a jeho dispozičního řešení a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešeného objektu, prostorovou vizualizaci objektu a technické listy použitých materiálů a konstrukcí. Část D.1.4 bude vypracována ve formě schématických výkresů a příslušných technických zpráv. Výkresová část bude obsahovat výkresy situace, základů, půdorysů všech podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkresy sestavy dílců, popř. výkresy tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobností dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů, popř. další specializované části, budou-li zadány vedoucím práce. **Výstupy:** VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr". VŠKP bude mít strukturu dle manuálu umístěného na www.fce.vutbr.cz/PST/Studium.

STRUKTURA BAKALÁŘSKÉ/DIPLOMOVÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

.....
Ing. Lubor Kalousek, Ph.D.

Vedoucí diplomové práce

ABSTRAKT

Předmětem diplomové práce je vypracování projektové dokumentace polyfunkčního domu v Havířově. Objekt má tři nadzemní podlaží a suterénní garáž. V prvním nadzemním podlaží se nachází obchody a kavárna. Ve druhém a třetím podlaží se nachází kancelářské prostory. Nosným systémem je železobetonový skelet. Obvodový plášť je tvořen z vápenopískových cihel s provětrávanou fasádou s izolací z minerální plsti. Střecha je navržena jako nepochozí plochá jednoplášťová.

KLÍČOVÁ SLOVA

polyfunkční budova, administrativa, kavárna, obchody, monolitický železobetonový skelet, vápenopískové tvárnice, provětrávaná fasáda, podzemní garáž, plochá jednoplášťová nepochozí střecha, novostavba

ABSTRACT

Subject of this final thesis is to develop project documents of a new mixed-use building in Havířov. The building has three floors and basement car park. On the first floor there is a café and shops. On the second and third floor there are office spaces. Structural system of building is cast-in-place concrete frame. Exterior building envelope is made of sand-lime bricks with ventilated facade with thermal insulation of mineral wool insulation. The roof of the building is designed as a non-walkable warm flat roof.

KEYWORDS

mixed-use building, office building, café, shops, cast-in-place concrete frame, sand-lime blocks, ventilated facade, underground garage, non walkable warm flat roof, new building

BIBLIOGRAFICKÁ CITACE VŠKP

Bc. Šárka Bulawová *Polyfunkční dům u meandrů řeky Lučiny*. Brno, 2016. 55 s., 490 s. příl. Diplomová práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. Lubor Kalousek, Ph.D.

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci zpracoval(a) samostatně a že jsem uvedl(a) všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 26. 12. 2016

Bc. Šárka Bulavová
autor práce

PODĚKOVÁNÍ

Tímto bych chtěla poděkovat mému vedoucímu práce panu Ing. Luboru Kalouskovi, Ph.D. za odborné vedení, cenné rady a připomínky při zpracování této práce. Děkuji za nekonečnou trpělivost, názorné ukázky a čas, který jste nám věnoval.

V Brně dne 26. 12. 2016

Bc. Šárka Bulawová
autor práce

OBSAH DIPLOMOVÉ PRÁCE

- a) titulní list
- b) zadání VŠKP
- c) abstrakt, klíčová slova
- d) bibliografická citace VŠKP
- e) prohlášení autora o původnosti práce, podpisem autora
- f) poděkování
- g) obsah
- h) úvod
- i) vlastní text práce

[…]


Vzhledem k poloze objektu a provozu na přilehlých komunikacích se technická seismicita neřeší.

j) ochrana před hlukem

Jednotlivé dělicí konstrukce budou splňovat akustické požadavky, které jsou na ně kladeny. Tím bude zabráněno negativním účinkům hluku z vnějšího prostředí a pozemních komunikací.

k) protipovodňová opatření

Pozemek se nenachází v záplavovém území.

l) požadavky na požární ochranu konstrukcí

Požárně bezpečnostní řešení je řešeno v souladu s požadavky Zákona č. 183/2006 Sb., Vyhlášky č. 268/2009 Sb., Vyhlášky č. 23/2008 Sb., ČSN 73 0802, ČSN, 73 0833, ČSN 73 0821, ČSN 73 0810, ČSN 73 0873. Podrobně řešeno v samostatné příloze viz příloha č. 5 - D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení.

m) údaje o požadované jakosti navržených materiálů a o požadované jakosti provedení

Jednotlivé pracovní činnosti budou prováděny dle technických postupů výrobců nebo dle vypracovaných technologických předpisů. Na základě technologických předpisů proběhnou kontroly vstupní, mezioperační a výstupní.

n) popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavků na provádění a jakost navržených konstrukcí

V rámci řešené stavby nejsou žádné netradiční postupy ani nejsou požadovány zvláštní požadavky na provádění.

o) požadavky na vypracování dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby – obsah a rozsah výrobní a dílenské dokumentace zhotovitele

Bude vypracována dílenská dokumentace navrhovaných částí na základě prováděcího projektu.

p) stanovení požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí a případných kontrolních měření a zkoušek, pokud jsou požadovány nad rámec povinných – stanovených příslušnými technologickými předpisy a normami

Kontroly nad rámec povinných stanovených příslušnými technologickými předpisy a normami nejsou požadovány.

q) výpis použitých norem

- ČSN 01 3420 – Výkresy pozemních staveb – Kreslení výkresů stavební části
- ČSN 01 3495 – Výkresy ve stavebnictví – Výkresy požární bezpečnosti staveb
- ČSN 73 0532 – Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a související akustické vlastnosti stavebních výrobků - požadavky
- ČSN 73 0540 – Tepelná ochrana budov
- ČSN 73 0540 – 1 Tepelná ochrana budov – Část 1: Terminologie
- ČSN 73 0540 – 2 Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky
- ČSN 73 0540 – 3 Tepelná ochrana budov – Část 3: Návrhové hodnoty veličin
- ČSN 73 0540 – 4 Tepelná ochrana budov – Část 4: Výpočtové metody
- ČSN 73 0580 – 1 Denní osvětlení budov – Část 1: Základní požadavky
- ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty
- ČSN 73 0818 – Požární bezpečnost staveb – Osazení objektů osobami
- ČSN 73 0873 – Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou
- ČSN 73 1201 – Navrhování betonových konstrukcí pozemních staveb
- ČSN 73 1901 – Navrhování střech – Základní ustanovení
- ČSN 73 4108 – Hygienická zařízení a šatny
- ČSN 73 4130 – Schodiště a šikmé rampy – Základní požadavky
- ČSN 73 5305 – Administrativní budovy a prostory
- ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení
- ČSN 73 6056 – Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel
- ČSN 74 3305 – Ochranná zábradlí
- TNI 74 6077:2011 – Okna a dveře – Požadavky na zabudování
- Vyhláška č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných
- Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb
- Vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby
- Vyhláška č. 381/2001 Sb., Katalog odpadů
- Vyhláška č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady
- Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb
- Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území
- Vyhláška č. 62/2013 Sb., změna vyhlášky č.499/2006 Sb.
- Vyhláška č. 62/2013 Sb., o dokumentaci staveb
- Vyhláška MMR č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
- Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
- Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech
- Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů
- Zákon č. 350/2012 Sb. - změna zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování

3. ZÁVĚR

V rámci vypracování diplomové práce byla zhotovena dokumentace v rozsahu pro provádění staveb objektu Polyfunkčního domu. Projektovou dokumentaci jsem se snažila vypracovat co nejpřehledněji s ohledem na detailnost a správnost řešení. Posuzovaná budova splňuje všechny legislativní požadavky na stavbu z hlediska technického, tepelně technického, akustického, požárně bezpečnostního a z hlediska požadavků na užívání.

Tato diplomová práce byla pro mne přínosem v mnoha ohledech, ať už řešením vzniklých problémů vyplívajících z návrhu nebo možnost naprojektovat složitější budovu jako celek, tak i získání velkého množství oborových znalostí.
