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Oponentní posudek byl vypracován na diplomovou práci s názvem „Polyfunkční dům u

meandrů řeky Lučiny“, kterou vypracovala studentka Bc. Šárka Bulawová v akademickém
roce 2016/2017. Předmětem práce je návrh polyfunkčního domu v Havířově, který je tvořen
třemi nadzemními podlažími a suterénní garáží. V prvním nadzemním podlaží jsou umístěné
obchody a kavárna, druhé a třetí podlaží slouží jako kancelářské prostory. Rozsahem i
formálními náležitostmi je práce v souladu se zadáním.

Připomínky oponenta

V práci nebyly nalezeny žádné závažné nedostatky. Většina připomínek se týká pouze
drobných chyb, jejichž výskyt je dán rozsahem projektu, nebo mají spíše vybízet k diskuzi.

C.3 KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES

- Odlučovač lehkých kapalin by měl být umístěný i před druhou vsakovací nádrží, kam je
odvodněn vjezd do garáží.

- Jaký bude objem vsakovací nádrže, do které jsou odvodněné parkovací plochy na východní
straně objektu?

D.1.1.02 PŮDORYS 1NP

- Vstupní dveře do pasáže by se měly otevírat ve směru úniku.

- Vytvoření obchodního parteru by možná zvýšilo atraktivitu jednotlivých obchodů.

D.1.1.06 ŘEZ B-B´

- Splnění teplotního faktoru vnitřního povrchu v rohu nad pohledem by se asi případně
muselo prokázat 2D tepelně-technickým výpočtem. Jakým jiným způsobem, než je obalení
konstrukce, by bylo možné přerušit tepelný most?

D.1.1.07 VÝKRES PLOCHÉ STŘECHY

- Z jakého důvodu nebyly pro odvodnění ploché střechy využity hlavní šachty a bylo
zvoleno odvodnění vedle sloupů u zasedacích místností?

D.1.1.10 DETAIL A,B - ATIKA A VPUS Ť

- Přechod na sníženou desku u vpusti by se řešil spíše seříznutím hrany EPS než přidáním
klínu z MW.

- Chybí kotvení bezpečnostního přepadu.

D.1.1.13 VÝPIS SKLADEB

- Skladba S5 – Popište způsob provádění ploché střechy. Jak budou prováděné přesahy
parozábrany a spodního pásu hydroizolačního souvrství.

- Skladba S4 – Pro spodní pás hydroizolačního souvrství by měl být alespoň na atice použitý
samolepící pás.

Hodnocení diplomové práce:

Hodnocená diplomová práce svým obsahem a úrovní odpovídá požadavkům, které jsou na
tuto práci kladeny, obsahuje výše uvedené nedostatky, které jsou zanedbatelného charakteru.

Autorka práce prokázala výborné znalosti v oboru pozemního stavitelství. Práce je rovněž
výborné grafické úrovni.
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